
 
 

UCHWAŁA NR 1209/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia zapewniających całodobowy pobyt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.2)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia zapewniających całodobowy pobyt działających na terenie Gminy 
Miasta Toruń w zakresie zadań własnych. 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym, wspomaganym lub w ośrodku wsparcia. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc 
odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu, tj. dzieląc miesięczną kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

2. Odpłatność ustala się uwzględniając sytuację zdrowotną osoby i związane z tym koszty leczenia. 

§ 3. 1. Stawka miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym wynika 
z rzeczywistych miesięcznych kosztów utrzymania mieszkania w roku poprzednim, podzielonych przez liczbę 
mieszkańców i ogłaszana jest co roku w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Toruniu.   

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza 
kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód wyrażony procentowo  

w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w ustawie  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo 
w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności  

1. powyżej 100% nie więcej niż 120% do 20% 
2. powyżej 120% nie więcej niż 140% powyżej 20%  nie więcej niż 30% 
3. powyżej 140% nie więcej niż 160% powyżej 30% nie więcej niż 40% 
4. powyżej 160% nie więcej niż 180% powyżej 40% nie więcej niż 50% 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693 i poz. 1938. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 7441



5. powyżej 180% nie więcej niż 200% powyżej 50% nie więcej niż 60% 
6. powyżej 200% nie więcej niż 220% powyżej 60% nie więcej niż 70% 
7. powyżej 220% nie więcej niż 240% powyżej 70% nie więcej niż 80% 
8. powyżej 240% nie więcej niż 260% powyżej 80% nie więcej niż 90% 

9. powyżej 260%  powyżej 90% nie więcej niż 100% 

§ 4. 1. Stawka miesięcznej odpłatności za pobyt w Domu dla Matek lub Ojców z Małoletnimi Dziećmi 
i Kobiet w Ciąży w Toruniu odpowiada średniemu miesięcznemu kosztowi utrzymania, ogłaszanemu co roku 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Opłatę za pobyt w Domu dla Matek lub Ojców z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w Toruniu 
ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód wyrażony procentowo  

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie  
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo 
 w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności  

1. powyżej 100% nie więcej niż 150% do 10% 
2. powyżej 150% nie więcej niż 200% powyżej 10% nie więcej niż 30% 
3. powyżej 200% nie więcej niż 250% powyżej 30% nie więcej niż 50% 
4. powyżej 250% nie więcej niż 300% powyżej 50% nie więcej niż 70% 
5. powyżej 300% powyżej 70% nie więcej niż 100% 

§ 5. 1. Stawka miesięcznej odpłatności za pobyt w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn  
w Toruniu wynika z rzeczywistych kosztów utrzymania schroniska w roku poprzednim, podzielonych przez 
liczbę osób korzystających z tego wsparcia i ogłaszana jest co roku w Biuletynie Informacji Publicznej 
Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn w Toruniu. 

2. Stawka miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
ustalana jest przez podmiot prowadzący i ogłaszana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu. 

3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo  
w odniesieniu do miesięcznej stawki odpłatności  

Lp. 
Dochód wyrażony procentowo  

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w ustawie o pomocy 

społecznej 
W schronisku dla osób 

bezdomnych 
W schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. do 100% 
do 10% 

(lecz nie więcej niż 30% 
dochodu) 

do 15%    
(lecz nie więcej niż 50% 

dochodu)  

2. powyżej 100% nie więcej niż 125%        powyżej 10%  
nie więcej niż 15% 

powyżej 15%  
nie więcej niż 20% 

3. powyżej 125% nie więcej niż 150%        powyżej 15%  
nie więcej niż 20% 

powyżej 20%  
nie więcej niż 30% 

4. powyżej 150% nie więcej niż 175%      powyżej 20%  
nie więcej niż 30% 

powyżej 30%  
nie więcej niż 40% 

5. powyżej 175% nie więcej niż 200%    powyżej 30%  
nie więcej niż 40% 

powyżej 40%  
nie więcej niż 50% 

6. powyżej 200% nie więcej niż 225%     powyżej 40%  
nie więcej niż 50% 

powyżej 50%  
nie więcej niż 60% 

7. powyżej 225% nie więcej niż 250%      powyżej 50%  
nie więcej niż 60% 

powyżej 60%  
nie więcej niż 70% 

8. powyżej 250% nie więcej niż 275% powyżej 60%  
nie więcej niż 70% 

powyżej 70%  
nie więcej niż 80% 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7441



9. powyżej 275% nie więcej niż 300%    powyżej 70%  
nie więcej niż 80% 

powyżej 80%  
nie więcej niż 90% 

10. powyżej 300% nie więcej niż 325%                 powyżej 80%  
nie więcej niż 90% 

11. powyżej 350%      powyżej 90%  
nie więcej niż 100% 

powyżej 90%  
nie więcej niż 100% 

§ 6. 1. Odpłata za pobyt w ośrodkach wsparcia zapewniających miejsca całodobowe okresowego pobytu 
ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą:  

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  
lub na osobę w rodzinie wyrażony 

procentowo w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona procentowo  
w odniesieniu do dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie  

1. powyżej 100% nie więcej niż 150% powyżej 40% nie więcej niż 50% 
2. powyżej 150% nie więcej niż 200% powyżej 50% nie więcej niż 60% 
3. powyżej 200 % powyżej 60% nie więcej niż 70% 

2. Opłata nie może być wyższa niż pełny koszt świadczonych usług. 

§ 7. Do dnia pierwszego ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Toruniu stawki miesięcznej odpłatności o której mowa w § 3 ust. 1, stawka miesięcznej odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu treningowym wynosi 700 złotych, a w mieszkaniu wspomaganym wynosi 500 złotych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7441


	UCHWAŁA NR 1209/23 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-01T11:46:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




